teig‘  Wia Wa/le~ e3éjátfa - SP

- grAtal(gracio4taLL 	 -

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Protocolo Geral n° 1650/2018
Data: 21/05/2018 Horário: 12:23

Legislativo - PDL 13/2018

Consigna Título de Cidadão Honorário ao
Senhor Sebastião Misiara.

(Projeto de Decreto Legislativo n° 	/2018, de autoria da Vereadora Alliny Sartori)

Art. 1° Fica consignado ao Senhor Sebastião Misiara o "Título de Cidadão Honorário", como
homenagem da comunidade ibitinguense pelos relevantes serviços prestados ao Município da
Estância Turística de Ibitinga.

Art. 2° O referido "Título de Cidadão Honorário" será entregue em Sessão Solene da Câmara
Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em data a ser designada pela Mesa Diretora.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de maio de 2018.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

C a -).41/iteiict tt/À~ a4(2)9/1,ct - SP

- á d 	t/a 0304,iiadu -

?Ii/J2/e/a/Ject

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Excelentíssimo Senhor Presidente e demais Vereadores,

Esta propositura é uma altiva homenagem ao Senhor Sebastião Misiara,

reconhecendo sua dedicação ao nosso município, sendo indiscutivelmente, merecedora desta

honraria através do Poder Legislativo de Ibitinga.

Contudo, solicito o aval dos demais Edis desta Casa por se tratar de uma justa

homenagem em consideração ao trabalho e pela defesa aos Poderes Legislativos.

Anexo, segue currículo do homenageado.

Respeitosamente,

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2